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Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Pravde - Ministry of Justice
Zyra e Sekretares s¢ Pérgjithshme/Kancelarija Generalnog Sekretara/ Office of the General
Secretary

Nr. 102 /2025
Daté: 45 / 0f /2025

Né mbéshtetje té nenit 18 té Ligjit nr. 06/L-113 pér organizimin dhe funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura (GZ, nr. 7, 01 Mars 2019), duke u
bazuar né nenin 9 (paragrafi 3) t¢ Udhézimit Administrativ  MD-Nr. 04/2019 pér
mbikéqyrjen, pérgjegjésiné dhe procedurén disiplinore té ndérmjetésuesve, Sekretarja e
Pérgjithshme e Ministrisé sé Drejtésisé, nxjerr kété:

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit Nr. 45/2021, dt. 18.06.2021, i ndryshuar dhe
plotésuar me vendimin Nr. 18.2023, dt. 23.02.2023, i plotésuar dhe ndryshuar me
vendimin Nr. 145/2023, dt. 26.06.2023 i ndryshuar dhe plotésuar me vendimin Nr.
141/2023, dt. 14.11.2023

1. Ndryshohet dhe plotésohet pika 1.3 e vendimit Nr. 145/2023, dt. 26.06.2021, si né
vijim:

1.3. Besim Osmani, ndérmjetésues i licencuar, anétar;
2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Duke pas pér bazé legjislacionin pérkatés né fuqi qé rregullon trajtimin e rasteve
disiplinore té ndérmjetésimit né Komisionin Disiplinor t& Ministrisé sé Drejtésisé, si dhe
duke marré parasysh se trajtimi i rasteve disiplinore béhet né pérbérje té ndryshme t&
Komisionit disiplinor pér secilin rast t€ paraqitur, Ministria e Drejtésisé, népérmjet kétij
vendimi, do té kérkojé nga ONK delegimin e pérfagésuesit/ ndérmjetésuesit té licencuar,
té referuar pér secilin rast té pranuar.
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Vendimi i'u dérgohet:

- Kryesuesit dhe anétaréve té Komisionit;

- Kabinetit té Ministres né detyré té Drejtésisé;

- Zyrés sé Sekretares s¢ Pérgjithshme;

- Departamenti pér Politika té Sistemit té Drejtésisé, Profesione té Lira dhe Statistika;
- Odés s¢ Ndérmjetésuesve té Kosovés dhe

- Arkivit té MD-sé.



Gt}
STARSIVOTF SV

A
Republika e Kosovés
blika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Drejtésisé - Ministatstvo Pravde - Ministry of Justice

Zyra e Sekretares s& Pérgjithshme/ Kancelarija Generalnog Sekretara/ Office of the General
Secretary

Nr. {44 /2023
Daté:A4/ 44/2023

Né mbgshtetje ¥ nenit 18 t& Ligjit nr. 06/1.-113 pér organizimin dhe funksionimin e
Administratés Shietérore dhe Agjencive t& Pavarura (GZ, nr. 7, 01 Mars 2019), duke u

* bazuar n¢ nenin 9 (paragrafi 3) t& Udhézimit Administrativ MD-Nr. 04/2019 pér

mbikéqyijen, pérgjegjésing dhe procedurén disiplinore t& ndérmjetésuesve, Sekretarja e
Pérgjithshme e Ministrisé s& Drejtésisg, nxjerr kété;

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit nr. 45/2021, dt, 18.06.2021, i ndryshiar dhe

~ plotésuar me vendimin nr. 18/2023, dt. 23,02.2023, dhe vendimin nr.145/2025 té datés

26.06.2023

1. Ndryshohet dhe plotésohet pika 1.2 e vendimit nr, 45/2021, dt. 18.06.2021, i

ndtyshuar dhe plotésuar me vendimin nr, 18/2023, dt. 23.02.2023, dhe vendimin

nr.145/2023, dt. 26.06.2023, si né vijim:

1.2, Bujar Muzagi, gjygtar, anétar,
2. Mandati i anétarit t& Komisionit sipas pikés (1) t& kétij vendimi &shté tre (3) vjecar.
3. Vendimi hyn né fuqi ditén e n8ushkrimit.
Arsyetim

Pér arsye se anétarja e Komisionit, gjyqtarja znj. Makifete Saliuka, ka arritur moshén e
pensionimit, Késhilli Gjyqésor i Kosovés me vendiinin nr. 452/2023, dt. 31.10.2023 ka
propozuar pér anétar ¢ Komisionit Disiplinor pér Ndérijetésues, gjyqtarin z. Bujar

Muzaqi, andaj, duke pas parasysh t& lartcekurat, u vendos si né dispozitivin e kétjj
vendimi.
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- lRepubiika e Kosovés
lika Kosova - Republic of Kosove
Qeveria - Vlgda - Government
Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Pravde - Ministry of Justice

Zyra e Sekretares sé Pérgjithshme/Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of the General
Secretary

Nr. 444 /2023
Daté: i/ o/ 2023

N& mbéshtetje t& nenit 18 & Ligjit nr. 06/L-113 pér organizimin dhe funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura (GZ, or. 7, 01 Mars 2019), duke u
bazuar né nemin 9 (paragrafi 3) t¢ Udhézimit Administrativ MD-Nr. 04/2019 pér
mbikéqgyrjen, pérgjegjésing dhe procedurén disiplinore té ndérmjetésuesve, Zv.
Sekretarja e Pérgjithshme e Ministrisé s& Drejtésisé, nxjerr keéts:

VENDIM
Pér plotésimin dhe ndryshimin e vendimit nr., 45/2021, dt. 18.06.2021, i ndryshuar dhe
plotésuar me vendimin nx. 18,2023, dt. 23.02.2023

1. Ndryshohet dhe plotésohet pika 1.3 e vendimit nr. 45/2021, dt, 18.06.2021, si n&
vijimn:

1.3 Shaban, Rexha, ndérnijetésues i licencuar, anétar;

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Duke pas pér bazé legjislacionin pérkatss né fuqi q& fregullon trajtimin e rasteve
disiplinore t& ndérmjetésimit né Komisionin Disiplinor t& Ministrisé s& Drejtésisé, si dhe
- duke marré parasysh se trajtimi i rasteve disiplinore béhet ng pérbérje t& ndryshme t&
Komisionit disiplinor pér secilin rast t& paraqitur, Ministria e Drejtésisé, népérmjet kétij
vendimi, do t& kérkojé nga ONK delegimin e pérfagésuesit/ndérmjetésuesit té licencuar,
té referuar pér secilin rast t& pranuar.
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Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeverin - Vlada - Government
Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Pravde - Ministry of Justice

Zyra e Sekretarés sé Pérgjithshém/ Kancelarija Generalnog Sekretara/ Office of the General
Secretary

Nr. 1€ /2023
Dat#:23/02/2023

Né mbéshtetje t¢ nenit 18 t& Ligjit nr. 06/L-113 pér organizimin dhe funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe Agjencive t& Pavarwa (GZ, nr. 7, 01 Mars 2019), duke u
bazuar né nenin 9 (paragrafi 3) t¢ Udhézimit Administrativ MD-Nr. 04/2019 pér
mbikégyrjen, pérgjegjésiné dhe procedurén disiplinore t& ndérmjetésuesve, zv.
Sekretarja e Pérgjithshme e Ministrisé sé Drejtésisé, nxjerr kéte:

VENDIM
Fér plotésimin dhe ndryshimin e vendimit nr, 45/2021, dt, 18.06.2021

1. Ndryshohet dhe plotésohet pika 1.1 dhe pika 2 e vendimit nr. 45/2021, dt.
18.06.2021, si né vijim;

1.1. Anita Koci MD, Kryesuese;
2. Mandati i Kryesueses nga pika 1.1 e kétij vendimi ésht& tre (3) vjet.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkvimit.

Vendimi i'u dérgohet:

o Kryesuesit dhe anétaréve t€ grupit punites;
o Kabinetit (¢ Ministres s¢ Drejtésisé;

o Zyrés s¢ Sekretarit ¢ Pérgjithshény/MD;
Departamentit pér Profesione t& Lira/MD;
Arkivit t& MD-sé,
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Prevde - Ministry of Justice
Zyra e Sekretarit t& Pérgjithshém - Kancelarija Generalnog Sekretara - Office of the Secretary General

Nr. 45 /2021
Daté: J_f}&zozl

Né mbishtetje t& nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/1-113 pér organizimin dhe funksionimin e
administratés shtetérore té Repubhkés s& Kosovés, (Gazeta Zyrtare, Nr. 7, 1 mars 2019), duke u
bazuar né nenin 9 (paragrafi 3) t& Udhézimit Administrativ MD-NR, 04/2019 pér mblkéqyljen,
pérgjegjésiné dhe procedurén disiplinore t¢ ndérmjetésuesve, zv. Sekretari i Pérgjithshém i
Ministrisé sé Drejtésisg, nxjerr:

VENDIM
1. Themelohet Komisioni Disiplinor pér Ndérmjetésues, né kété pérbérje:

1.1. Burbuge Spahija -~ Kérveshi, Ministria e Drejtésisé, kryesuese;
1.2. Makifete Saliuka, gjyqtare, anétare;
1.3. Nexhip Sheholli, dérmjetésues i licencuar, anétar.

2. Mandati i kryesuesit dhe anetarit nga pika 1.2 &shté tri (3) vite, kurse anétari nga pika 1.3
emérohet pér njé rast.

3. Obligohet Komisioni nga pika njé (1) e kétij vendimi q& delyrat dhe pérgjegjésit ti kryej né
pajtim me dispozitat pétkatése t legjislacionit né fugi.

4. Vendimi hyn ne fugi né ditén e nénshkrimit,

Vendimi i dérgohet:

Anétargve 1¢ Komisionik

Kabinetit t& Ministres;

Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém/MD;
Departamentit pér Profesione té Lira;
Arkivit t& MD-sé.
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